
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ГРАФОВСКАЯ СРЕДНЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА». 

Белгородская область, Краснояружский район, с.Графовка, ул. Ценральная, 31 

 

 

ПРИКАЗ 

 
«10» мая 2023 года                                           №101 

 

 
Об изменении  

календарного учебного графика  
 

 На основании приказа Министерства просвещения РФ и Федеральной 

службы по надзору в сфере образования и науки от 16 ноября 2022 г. 

№ 990/1144 “Об утверждении единого расписания и продолжительности 

проведения основного государственного экзамена по каждому учебному 

предмету, требований к использованию средств обучения и воспитания при 

его проведении в 2023 году” 

  
приказываю: 

 

1. Внести изменения в основную образовательную программу (далее ООП) 

основного общего образования в части  изменения годовых календарных 

учебных графиков на 2022-2023 учебный год: 

1.1. Пункт 1, подпункт 1.2.  «Дата начала и окончания учебного года» 

изложить в следующей редакции: 

«Окончание учебного года: 9 класс – 23 мая 2023 года 
2. Заместителю директора  Ольховской Т.П.: 

 проинформировать педагогических работников об изменениях, указанных в 

пункте 1 настоящего приказа; 

 проконтролировать реализацию ООП основного общего образования в 

полном объеме с учетом изменений, указанных в пункте 1 настоящего 

приказа. 

3. Классным руководителям: 

 проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) 

об изменениях, указанных в пункте 1 настоящего приказа. 

4. Учителям -предметникам внести корректировку в календарно-тематическое 

планирование в соответствии с изменениями, указанными в пункте 1. 

5. Учителю информатики, Кравцовой Г.А., ответственной за школьный сайт, 

опубликовать приказ и календарный учебный график в новой редакции с учетом 

изменений, указанных в пункте 1 настоящего приказа, на официальном сайте МОУ 

«Графовская  СОШ» в разделе «Документы» в срок до 12.05.2023 г. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 

Директор МОУ «Графовская СОШ»                                 О. Н. Болгова 

                                                               


